
IL DIRIGENTE 
 
Determina nr.03 del 18 maggio 2009 (reg. nr.1515 de l 24 giugno 2009) 
 
OGGETTO: Affidamento fornitura di adesivi per la R. D. – Ditta Progetto 5 
 

Premesso che:  
- questa U.O ha in corso la realizzazione del progetto per incrementare la raccolta differenziata, 

con il metodo PaP, per come assentito e finanziato dal Dipartimento Ambiente della Regione 
Calabria:  giusta convenzione con la Regione Calabria, repertorio 1604 del 02.03.2009, a 
valere sul progetto di cui alla delibera della Giunta comunale n. 16 del 29.01.2009; 

- tra le attività progettuali finanziate rientrano anche le spese di informazione e divulgazione e, 
tra queste, anche la produzione di adesivi da apporre sui bidoni condominiali.   
Considerato che:  

- con nota n. 77905 del 29.04.2009  si è proceduto a richiedere un preventivo per la fornitura di 
13.000 adesivi per il servizio di RD, con valutazione dell’offerta secondo il criterio del prezzo 
iva inclusa più basso. Detta richiesta è stata inviata alle seguenti ditte: Icon Multiservice, Sud 
Tipografica, Graphilab, Graphic Design, Progetto 5, Grafica 2000, A&S Promotion, Strelec e 
Punto Studio Sud;  

- entro i termini stabiliti dalla lettera d’invito sono pervenute le due allegate offerte:  Progetto 5 il 
4.05.2009 e Grafica 2000 il 7.05.2009; 

- il 7 maggio 2009 è stata verbalizzata l’apertura dell’offerta secondo l’ordine di arrivo: 
� Progetto 5, iva inclusa euro 8.054,00; 
� Grafica 2000, iva inclusa, euro 9.744,00. 

 
Tenuto conto che : 

- con nota n. 85561 dell’ 11.05.2009  è stato chiesto alla ditta Progetto 5 di dimostrare il 
possesso dei requisiti di qualificazione di cui al comma 6 dell’ articolo 57 del  Dlgs 163/06; 

- con comunicazione del 12.05.2009 la ditta Progetto 5 ha dimostrato il possesso di quanto 
richiesto con la citata nota 

- la Regione Calabria ha trasferito l’anticipazione di euro 233.827,00. 
 

Richiamate  le modalità della fornitura di cui alla predetta lettera d’invito: <<  in caso di 
accettazione dell’offerta, secondo il criterio del prezzo più basso, la scrivente U.O. fornirà i files 
grafici per la personalizzazione degli adesivi e la relativa  produzione e fornitura dovrà essere 
inderogabilmente espletata, almeno per la metà del quantitativo commissionato, entro e non oltre i 
successivi cinque giorni. L’intera fornitura dovrà essere completata entro e non oltre i successivi 
cinque giorni>>. 

D E T E R M I N A 

per quanto espresso in narrativa,  

- di affidare alla ditta Progetto 5 di Santo Frascati, p.i.  01406510808, per un importo pari ad 
euro 8.054,00, la produzione e la fornitura di  n° 13.000 ( tredicimila) adesivi per esterni, 
formato cm 23 X 25, con le seguenti caratteristiche: 
� stampa  in quadricromia con inchiostri very solvent resistenti ai raggi UV, su pvc 

monomerico   bianco opaco spessore 80/100 µm con adesivo acrilico removibile,  con 
cinque anni di garanzia sui materiale e tre anni sulla stampa per esterni; 

� fornitura delle tre distinte tipologie di stampa: 
� n. 8.500 adesivi per la “carta” 
� n. 4.000 adesivi per il “multimateriale” 
� n. 500 adesivi per l’”organico”. 

 
- Di impegnare, in favore della Progetto 5 di Santo Frascati, p.i.  01406510808, con sede legale in 
via S. Cristofaro, 73 di Reggio Calabria,  la nascente spesa complessiva di € 8.054,00, 
(ottomilaecinquantaquattro/00), sul capitolo 1400 del corrente bilancio. 
 
- Di rinviare ad altro provvedimento la liquidazione, dietro presentazione delle relative fatture, 
ciascuna vistata per regolarità dal responsabile del procedimento.  

  


